
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                   Российская   Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от «22.02.2017   года»                                                                                   № 31-108 
                  

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Шуруповского сельского 

поселения № 30/98 от 27.12.2016г от «О бюджете 

Шуруповского сельского поселения Фроловского 
муниципального района  на 2017 год и на  

плановый период  2018 -2019 годы  

   
Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского  сельского поселения материалы по внесению изменений и 

дополнений в бюджет поселения на 2017 год и на период 2018 и 2019 годов, Совет депутатов  Шуруповского  сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского   сельского поселения  № 30/98 от 27.12.2016 года «О бюджете Шуруповского  

сельского поселения Фроловского муниципального района  на 2017 год и на период  2018-2019 годы   следующие дополнения и изменения: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 5019,6 тыс.рублей , в том числе безвозмездные поступления 2995,0 тыс.рублей, заменить 
словами общий объем доходов 5051,6 тыс.рублей. в том числе безвозмездные поступления 3027,0 тыс.рублей, Общий объем расходов 

5174,1 тыс.рублей, заменить словами общий объем расходов тыс.рублей. Прогнозируемый дефицит 154.5 тыс.рублей заменить словами 
708,6 тыс.рублей. 

1. В абзаце статьи 3 в 2017г 5019,6 тыс.рублей, заменить словами  в 2017г.5051,6  тыс.рублей приложения 3 строки 

 

код наименование 2017г.тыс.рублей 

95120204999100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1700,0 

 всего безвозмездных поступлений 2995,0 

 итого 5019,6 

Заменить строками 

 

код наименование 2017г.тыс.рублей 

95120204999100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1732,0 

         всего собственных доходов  3027,0 

 итого  5051,6 

 
 

В абзаце статьи 6 в 2017г.5174,1 тыс.рублей заменить словами в 2017г.5760,2   тыс.рублей приложения 5 строки 

КФСР Наименование КФСР 2017 

г.тыс.руб. 

2018г 2019г 

0100 Общегосударственные вопросы 2702,8 2669,6 2702,8 

0409 Дорожное хозяйство 421,6 415,7 425,4 

0503 Благоустройство 193 138 122,8 

0801 Культура 1470 1470 1470 

 итого 5174,1 5080,0 5107,7 

 
Абзац в статье 6 слова в 2017г. 5174,1 тыс.рублей заменить словами в 2017г. 5760,2тыс.рублей приложения 8 строки 

КФСР Наименование КФСР 2017г 2018г 2019г 

0100 Общегосударственные вопросы 2497,6 2669,6 2702,8 

0409 Дорожное хозяйство 975,7 415,7 425,4 

0503 благоустройство 430,2 138 122,8 

0801 культура 1470 1470 1470 

 итого 5760,2 5080 5107,7 

 

В абзаце статьи 9 слова 2017г. 5174,1 тыс.рублей заменить словами в 2017г.5760,2 тыс.рублей приложения 8 строки 

              

 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 2018г 2019г 

Общегосударственные вопросы 01 00   2702,8 2669,6 2702,8 

Функционирование высшего должностного лица 01 02   736 736 736 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

01 02 9000000000 100 736 736 736 

Функционирование местных администраций 01 04   1889,0 1739,3 1645,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 416 266,9 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000000 500 7,7 7,7 7,7 



 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых органов  и органов финансового 
контроля 

01 06   66 66 66 

Межбюджетные трансферты 01 06 9000000000 500 66 66 66 

Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 04 09   421,6 415,7 425,4 

Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на 
территории Шуруповского с/п на 2017-2019гг.» 

04 09 5100000000  421,6 415,7 425,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 421,6 415,7 425,4 

Благоустройство 05 03   193 138 122,8 

Ведомственная целевая программа «Основные 
направления развития благоустройства на 

территории Шуруповского с/п на 2017-2019гг» 

05 03 5300000000  193 138 122,8 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 193 138 122,8 

Культура 08 01   1470 1470 1470 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского с/п на 2017-2019г» 

08 01 5400000000  663 663 663 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 5400000000 600 663 663 663 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории 

Шуруповского сельского поселения на 2017-
2019г» 

08 01 5500000000  807 807 807 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 5500000000 600 807 807 807 

итого     5174,1 5080 5107,7 

 

 
Заменить словами 
 

              

 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 2018г 2019г 

Общегосударственные вопросы 01 00   2702,8 2669,6 2702,8 

Функционирование высшего должностного лица 01 02   498,8 736 736 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций гос.(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

01 02 9000000000 100 498,8 736 736 

Функционирование местных администраций 01 04   1889,0 1805,2 1711,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 416 266,9 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000000 500 7,7   

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых органов и  органов финансового 

контроля 

01 06   66   

Межбюджетные трансферты 01 06 9000000000 500 66   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   975,7 415,7 425,4 

Ведомственная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 

территории Шуруповского с/п на 2017-2019гг.» 

04 09 5100000000  975,7 415,7 425,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 975,7 415,7 425,4 

Благоустройство 05 03   430,2 138 122,8 

Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства на 

территории Шуруповского с/п на 2017-2019гг» 

05 03 5300000000  430,2 138 122,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 430,2 138 122,8 

Культура 08 01   60,2   

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского с/п на 2017-2019г» 

08 01 5400000000  27,2   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 5400000000 600 27,2   

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории 

08 01 5500000000  33,0   



 

 

Шуруповского сельского поселения на 2017-

2019г» 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 5500000000 600 33,0   

Культура 08 01   1409,8 1470 1470 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского сельского поселения на 
2017-2019гг» 

08 01 540010000  635,8 663 663 

Расходы обеспечения деятельности ОМС 08 01 5400100040 100 485,5 502 502 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5400100040 200 145,8 156,5 156,5 

Иные межбюджетные ассигнования 08 01 5400180020 800 4,5 4,5 4,5 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории 

Шуруповского сельского поселения на 2017-
2019гг.» 

08 01 5500100000  774 807 807 

Расходы обеспечения деятельности ОМС 08 01 5500100050 100 608 632 632 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5500100050 200 162 171 171 

Иные межбюджетные ассигнования 08 01 5500180020 800 4 4 4 

итого     5760,2 5080 5107,7 

 

 
 

 

В абзаце статьи 9 слова 2017г. 5174,1 тыс.рублей заменить словами в 2017г.5760,2 тыс.рублей приложения 9 строки 

              

 

 

 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 2018г 2019г 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2702,8 2669,6 2702,8 

Функционирование высшего 

должностного лица 

951 01 02   736 736 736 

Расходы на выплату персоналу 

обеспечения выполнения функций 

гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

951 01 02 9000000000 100 736 736 736 

Функционирование местных 

администраций 

951 01 04   1889,0 1739,3 1645,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 04 9000000000 200 416 266,9 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900000000 500 7,7 7,7 7,7 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых органов  и органов 
финансового контроля 

951 01 06   66 66 66 

Межбюджетные трансферты 951 01 06 9000000000 500 66 66 66 

Дорожное хозяйство ( дорожные 

фонды) 

951 04 09   421,6 415,7 425,4 

Ведомственная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Шуруповского 

с/п на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000  421,6 415,7 425,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 09 5100000000 200 421,6 415,7 425,4 

Благоустройство 951 05 03   193 138 122,8 

Ведомственная целевая программа 
«Основные направления развития 

благоустройства на территории 

Шуруповского с/п на 2017-2019гг» 

951 05 03 5300000000  193 138 122,8 

 951        

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 

нужд 

951 05 03 5300000000 200 193 138 122,8 

Культура 951 08 01   1470 1470 1470 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие культуры Шуруповского с/п 

на 2017-2019г» 

951 08 01 5400000000  663 663 663 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

951 08 01 5400000000 600 663 663 663 



 

 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие библиотечного дела на 

территории Шуруповского сельского 
поселения на 2017-2019г» 

951 08 01 5500000000  807 807 807 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

951 08 01 5500000000 600 807 807 807 

итого      5174,1 5080 5107,7 

 

 
Заменить словами 

 

              

 

 

 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 2018г 2019г 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2702,8 2669,6 2702,8 

Функционирование высшего 

должностного лица 

951 01 02   498,8 736 736 

Расходы на выплату персоналу 

обеспечения выполнения функций 

гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

951 01 02 9000000000 100 498,8 736 736 

Функционирование местных 
администраций 

951 01 04   1889,0 1805,2 1711,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 04 9000000000 200 416 266,9 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900000000 500 7,7   

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых органов и  органов 

финансового контроля 

951 01 06   66   

Межбюджетные трансферты 951 01 06 9000000000 500 66   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   975,7 415,7 425,4 

Ведомственная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Шуруповского 
с/п на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000  975,7 415,7 425,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 09 5100000000 200 975,7 415,7 425,4 

Благоустройство 951 05 03   430,2 138 122,8 

Ведомственная целевая программа 
«Основные направления развития 

благоустройства на территории 

Шуруповского с/п на 2017-2019гг» 

951 05 03 5300000000  430,2 138 122,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 430,2 138 122,8 

Культура 951 08 01   60,2   

Ведомственная целевая программа 

«Развитие культуры Шуруповского с/п 
на 2017-2019г» 

951 08 01 5400000000  27,2   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 5400000000 600 27,2   

Ведомственная целевая программа 
«Развитие библиотечного дела на 

территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019г» 

951 08 01 5500000000  33,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 5500000000 600 33   

Культура 951 08 01   1409,8 1470 1470 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг» 

951 08 01 5400100000  635,8 663 663 

Расходы обеспечения деятельности 
ОМС 

951 08 01 5400100040 100 485,5 502 502 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

951 08 01 5400100040 200 145,8 156,5 156,5 

Иные межбюджетные ассигнования 951 08 01 5400180020 800 4,5 4,5 4,5 

Ведомственная целевая программа 951 08 01 5500100000  774 807 807 



 

 

«Развитие библиотечного дела на 

территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019гг» 

Расходы деятельности обеспечения 

ОМС 

951 08 01 5500100050 100 608 632 632 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 01 5500100050 200 162 171 171 

Иные межбюджетные ассигнования 951 08 01 5500180020 800 4 4 4 

итого      5760,2 5080 5107,7 

 

 
В приложении 11 изложить в следующей редакции 

                          
                          ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕНОГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

                          

                          ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 год 

Состав источников Сумма тыс.рублей 

Изменение остатков на счетах по учету расходов местного бюджета в течении соответствующего финансового 

года 

708,6 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 708,6 

 
 

Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте. 

 
 

 

 
 

 

Зам.Председателя Совета депутатов  
 

Шуруповского сельского поселения :                                                 Л.В.Сидельникова 

 
 

 

 


